MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

                                              SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
                                      INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS - IFAM

              CAMPUS AVANÇADO MANACAPURU

  DIRETORIA DO CAMPUS AVANÇADO MANACAPURU - CAM

PORTARIA Nº 147 - GAB/DG/CAM/IFAM, DE 13 DE OUTUBRO DE 2022.

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO PRO-TEMPORE DO CAMPUS AVANÇADO

MANACAPURU DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DO AMAZONAS – IFAM, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe confere a Portaria

nº 555-GR/IFAM, DE 22 de Março de 2022;

CONSIDERANDO o Art. 154 Inciso XVII do Regimento Geral do Institute Federal

de Educação Ciencia e Tecnologia do Amazonas;

RESOLVE:

I - CONSTITUIR a Comissão da Semana Nacional de Ciência e Tecnologia (SNCT), que

está programada para acontecer de 20 a 22 de outubro de 2022, no IFAM Campus Avançado

Manacapuru, tendo como tema: “Bicentenário da Independência: 200 anos de Ciência, Tecnologia e

Inovação no Brasil”.

Coordenador 3262410 EDUARDO CORRÊA DOS SANTOS

Membro  1331700 VALERIA DA ROCHA SOBRAL

Membro 2354350 GILDER BRANCHES VIEIRA

Membro 3299710 THIAGO BATISTA MOREIRA

COMISSÃO DE COMUNICAÇÃO E CERTIFICAÇÃO

Coordenador 2212814 ALEXANDRE RICARDO VON EHNERT

Membro  2565617 DANIEL DE QUEIROZ ROCHA

COMISSÃO DE MINICURSOS E OFICINAS

Coordenador 2216063 JAIDSON BRANDAO DA COSTA

Membro  3013035 WALTER CLAUDINO DA SILVA JUNIOR

Membro 2271753 GABRIEL DE SOUZA LEITAO

COMISSÃO DE ABERTURA E CULTURA

Coordenador 1564782 JORGE IRACY SIMOES DA MOTA

Membro 2353415 RICARDO LIMA DA SILVA

COMISSÃO JORTEC

Coordenador 1133682 LUIZ HENRIQUE DE VASCONCELOS

CAVALCANTE

Membro 3281963 REGINALDO DOS SANTOS SIMÕES

Membro 1078940 LORENZO SORIANO ANTONACCIO BARROCO

COMISSÃO DE MOSTRA E EXTENSÃO

Coordenador  1738594 DANNIEL ROCHA BEVILAQUA

Membro 2216059 BRUNO BENICIO CHAVES

Membro 1743402 IRACEMA RAMOS MARTINS

COMISSÃO DE EGRESSOS

Coordenador 2114549 JHONATAS GEISTEIRA DE MOURA LEITE

Membro  1489810 ANA PAULA SALVADOR RAMOS

Membro 1034106 ANA PAULA DA CONCEICAO AMORIM

PEDROSA

II - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

III - Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se.

                                                 ______________________________

Prof. Me. Fábio Teixeira Lima

Diretor Geral Pró Tempore

Campus Avançado Manacapuru

Portaria n° 555/GR/IFAM, de 22/03/2022.

		2022-10-13T15:35:50-0300
	Fabio Teixeira Lima:60335289215
	Eu estou aprovando este documento com minha assinatura de vinculação legal